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1. Uvodni poznémky

V pribéhu letosniho Cervna a Cervence se jiz poctrnacté mezi ,éerstvymi absolventy” prezenéniho magisterského
studia na MU uskute¢nil prizkum zaméreny na nasledujici problémové okruhy:

vyhlidky absolventd MU na ziskani pracovnich mist,

hodnoceni sluzeb poskytovanych MU poslucha¢tm v pribéhu studia,
zajem o praci v zahranici a

dalSi vybrané informace.

Vyzkum se realizoval poprve v roce 1994 a od této doby probihal pravidené se tfemi vyjimkami: nebyl realizovan
v letech 2001, 2003 a 2005, tedy dobé, kdy se s grantovou podporou FRVS uskutecnily rozsahlé vyzkumy
uplatnéni absolventd MU v praxi z let 1997 — 2000, 2001 — 2002 a 2003 — 2004.

Zakladni pragmatika priizkumu byla ve vztahu k minulosti zachovana, oproti lofiskému Setfeni doSlo v pouzitém
dotazniku k nékolika zménam. Nékteré otazky byly po zkuSenostech z dotazovani formulatné zpfesnény, byla
zavedena baterie otdzek umoZnujicich zajimavé srovnani kompetenci ve dvou dimenzich: jak studenti hodnoti
jejich dalezitost pro dobré uplatnéni v praxi a do jaké miry MU absolventy v tomto ohledu pfipravila. Rozhodujici
¢ast dotazniku byla zachovana v nezménéné podobé, coz davé i nadale moznost ziskavat pfedstavu o vyvoji
sledovanych proménnych v ¢ase.

Ke sbéru dat poslouZil anonymné koncipovany dotaznik, ktery mél jen vyhradné elektronickou podobu.
Dotaznik byl konstruovan jako sada uzavienych formalizovanych otazek s nékolika malo otazkami ,otevienymi“ a
Ctendr ho najde v pfiloze €. 3 této zpravy.

Podarilo se shromazdit 1120 upiné vyplnénych dotaznik(i, coZz pfi poétu 2 130 oslovenych respondent(’
znamenalo zhruba priimérnou navratnost na trovni 52,6 %.

! Jedna se 0 mnozinu studentd, ktefi absolvovali na MU SZZ v magisterském prezenénim studiu v jarnim semestru r. 2010.
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Absolutni a relativni navratnosti byly diferencovany mezi jednotlivymi fakultami podle nasledujiciho grafu a
tabulky hodnot.

Graf 1

Navratnost dotazniktl podle fakult v roce 2010
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Souhrnna tabulka navratnosti

| Vystudovana fakulta SZZ 2010 ,mélo“ absolvovat Pocet odpovédi Néavratnostv %J

ESF 180 156 86,7

FI 139 80 57,6

FSS 191 81 424

FF 418 166 39,7

LF 224 156 69,6

PedF 312 139 446

PrF 314 160 51,0

PFirF 297 164 55,2

FSpS 55 18 32,7

Celkem 2130 1120 52,6

Hodnoty navratnosti tohoto Setreni od r. 1998

ESF 658 | 531 | 688 | 919 | 621 729 | 824 | 767 | 758 | 867 | 736
FI 825 | 383 | 825 | 84 | 989 | 481 649 | 621 695 | 576 | 69,0
FSS 43 160 | 100 | 463 | 544 | 305 | 844 | 563 | 529 | 424 | 398
FF 533 | 435 | 433 | 445 | 801 | 462 | 674 | 453 | 405 | 397 | 504
LF 556 | 888 | 683 | 963 | 233 | 241 365 | 527 | 433 | 696 | 559
PedF 397 | 208 | 331 388 | 620 | 560 | 61,1 604 | 563 | 446 | 473
PrF 17,1 539 | 225 | 481 553 | 48,1 612 | 653 | 630 | 510 | 486
PiF 386 | 276 | 159 | 464 | 488 | 518 | 683 | 689 | 606 | 552 | 482
FSpS * * * * * 250 | 594 | 340 | 547 | 327 | 412
MU 393 | 418 | 365 | 57,1 570 | 470 | 634 | 601 | 552 | 526 | 51,0




Cely dalSi vyklad bude strukturovan nasledovné. Nejdfive se podivame, jak jsou absolventi rozdéleni do skupin
podle toho, zda v obdobi kolem promoci maji ¢i nemaji préaci. Dale se budeme zabyvat obéma skupinami
oddélené, nejdfive ,jiz zaméstnanymi“ (nebo osobami s ,pfislibem prace”), potom ,jes$t€ nezaméstnanymi*
absolventy. Dale pak navazuje spole¢na ¢ast vztahujici se k zajmu o praci v zahraniéi a posledni ¢ast pfiblizuje
postoje a hodnoceni absolventt smérem ke sluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou.

Déle jsme zarfadili ¢ast, ktera kvantitativni a grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni z let 1994 —
2010 za Masarykovu univerzitu jako celek.

Nakonec jsme do pfilohy zafadili vycty pfipominek a vyhrad studentl k riznym aspektiim studia podle fakult.
Jedna se o autentické odpovédi respondentil bez jakychkoli Uprav, v€. gramatickych Ci stylistickych chyb se
dvéma vyjimkami: informace o konkrétnich osobach jsou anonymizovany a také jsou opraveny evidentni
pieklepy, které by mohly znesnadriovat éteni textd.

Stejné tak jako v pfechazejicich letech ma prezentace dat — pro rychlejSi orientaci — pfevazné grafickou podobu,
grafy jsou zjednoduSené se slouCenymi variantami a vynechanymi variantami odpovédi ,nevi, event. jina
moZnost* viude, kde to bylo vhodné.

Nakonec jesté jedna technicka pozndmka. V tomto vyzkumu byly — jako proménné — uZity i €iselniky studijnich
programi a obor( podle IS MU. Pokud by si zastupci fakult chtéli udélat pfehled o uplatnéni svych absolvent(
podle programl, obor( nebo oborl slouéenych do SirSich, organickych skupin, je mozné pozadat o data
zvyzkumu ve formatu SPSS (*.sav) nebo Excel (*.xIs) v Poradenském centru MU. Podobna analyza byla
v minulosti provedena napfiklad na ESF a pfinesla vcelku zajimava zjisténi.

V souboru odpovédi je celkem 30 studijnich obor( s deseti a vice respondenty podle nasledujiciho piehledu.

Obor N Obor N
Pravo 158 Cesky jazyk a literatura 16
Véeobecné I8kafstvi 96 Ugitelstvi t&l. vychovy pro ZS a SS 16
Podnikové hospodafrstvi 46 Socialni pedagogika a poradenstvi 14
Finanéni podnikani 40 Politologie 13
Psychologie 30 Analyticka biochemie 12
Informacni systémy 25 Hospodéfska politika 12
UCitelstvi pro 1. stupen zakladni Skoly 24 Medialni studia a Zurnalistika 12
Vefejné ekonomika 24 Mezinarodni vztahy 12
Anglicky jazyk a literatura 21 Né&mecky jazyk a literatura 12
Regionalni rozvoj a sprava 21 PocitaCové systémy 12
Specialni pedagogika 21 Socialni politika a socialni prace 12
Molekularni biologie a genetika 20 Obecna biologie 11
Zdravotni védy 20 Historie 10
Aplikovana informatika 19 OSetrovatelska péce v gerontologii 10
Zubni |ékarstvi 17 UCitelstvi matematiky pro stfedni Skoly 10




2. Cast vénovana zaméstnanosti absolventi MU

Uvodni otazka dotazniku selektovala respondenty do nekolika velkych skupin. Kazda z nich byla nasledné -
podle logiky véci — dotazovana na odlisné okruhy otazek. Uvodni otdzka méla nasledujici podobu: Vite uz v
soucasné dobé, kde budete po ukonceni vysoké Skoly pracovat, podnikat ¢i byt jinak ekonomicky
aktivni?

RozloZeni hodnot za celou MU vidime v nésledujicim grafu:

Graf 2

Vite uz v soucasné dobé, kde budete po ukonéeni vysoké Skoly pracovat ...?

N =1098
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Vidime, Ze respondenti jsou rozdéleni do tfi velkych skupin, prvni se 44,4 % (2009 = 48,1 %, r. 2008 = 49,6 %,
2007 = 48,8 %) tvofi absolventi, ktefi budto védi, kde budou pracovat, nebo dokonce pracuji, mendi skupina —
37,2 % (r. 2009 = 32,8 %, r. 2008 = 31,9 %, 2007 = 33,2 %) — chce pracovat, ale praci zatim nem4, a kone¢né je
zde skupina s podilem 18,5 % (r. 2009 = 19,0 %, r. 2008 = 18,6 %; 2007 = 18,0 %), ktera voli ,jiné moZnosti*; co
je jejich obsahem se dozvime dale. Meziro€ni srovnani ukazuje pomérné vysokou stalost proporci vSech tfi
skupin, povSimnout si mizeme zhruba 4 % poklesu podilu skupiny ,co uz ma praci“.




RozloZeni odpovédi na ivodni otazku — tfidéné podle fakult — je patrné z nasledujiciho grafu.

Graf 3
Vite uz v soucasné dobé, kde budete po ukonéeni vysoké skoly pracovat ...?
(n=1098)
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Vite jiz kam po V§? PedF PrF

ano, vim, zatim ale je3té nepracuji / nepodnikam | 221 | 19,0 | 16,9 | 20,0 | 64,0 | 29,7 | 20,6 | 12,3 | 27,8 | 26,3
nyni jsem v prac. poméru / podnikam 201 1392 (37,7 | 152|120 | 152|168 | 93 | 11,1 | 18,0
jesté nevim, ale chci pracovat 46,8 | 291 | 33,8 | 448 | 180 | 420 | 452 | 31,5 | 38,9 | 37,2
jina moznost 110 12,7 | 11,7200 | 6,0 | 130|174 | 469 | 222 | 185
Celkem 100,01 100,0 ] 100,0 [ 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Necela pétina absolvent(i uvazuje o ,jinych moznostech”. Abychom tyto aktivity mohli Iépe poznat, jedna z otazek
v dotazniku tyto rGzné ,nepracovni aktivity“ absolventl mapovala. Vysledky zobrazuje tabulka na nasledujici
strané, pro zajimavost jsou uvedeny i absolutni hodnoty.




Co po ukonéeni studia v pripadé, ze absolvent nejde ,,hned pracovat" [t. j. celkem 18,5 % respondent]?
[ve spodni ¢asti tabulky jsou absolutni tdaje]

Co po ukon¢eni studia

doktorské studium na MU 57,9 | 1000 | 417 62,2 66,7 5,3 40,7 81,5 429 61,9
doktorské stud. na jing VS, nez na MU 16,7 10,8 3,7 6,2 53
dali VS studium na MU 15,8 16,7 16,2 8,3 15,8 18,5 6,2 111
dalsi vysoko$kolské studium mimo MU 2,7 53 3,7 1,2 1,8
studium jazykl 8,3 3,7 0,9
matefské dovolend 53 8,3 16,7 421 3,7 58
pobyt v zahrani€i spojeny se studiem 8,3 2,7 53 18,5 14,3 4,0
jiny pobyt v zahranici 15,8 2,7 21,1 3,7 25 429 6,2
jina moznost 53 2,7 8,3 53 3,7 2,5 3,1

Celkem

doktorské studium na MU 11 12 5 23 8 1 11 66 3 140
doktorské stud. na jiné VS, nez na MU 0 0 2 4 0 0 1 5 0 12
dal3i VS studium na MU 3 0 2 6 1 3 5 5 0 25
dalSi vysokoSkolské studium mimo MU 0 0 0 1 0 1 1 1 0 4
studium jazykl 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2
matefské dovolend 1 0 1 0 2 8 1 0 0 13
pobyt v zahrani€i spojeny se studiem 0 0 1 1 0 1 5 0 1 9
jiny pobyt v zahraniCi 3 0 0 1 0 4 1 2 3 14
jind moznost 1 0 0 1 1 1 1 2 0 7

Celkem

N
N

Od tohoto mista se text zpravy ,vétvi“ — bezprostfedné dalsi ¢ast popisuje odpovédi absolventl, ktefi jiz praci
,maji*, déle nésleduje Cast pojednavajici o zatim ,nezaméstnanych” absolventech.




2.1 Ti, co jiz praci maji anebo védi, kam nastoupi ...

Jak jiz bylo feceno, jedna se celkové o 44,4 % z absolventd MU (2009 = 48,1 %; r. 2008 = 49,6 %; 2007 =
48,8 %), v absolutnim vyjadfeni tedy dale popisujeme a interpretujeme odpovédi zhruba 487 osob? s 59,7 %
podilem Zen.

Pfi uvahach nad dale prezentovanymi informacemi je tfeba zaznamenat nasledujici absolutni poéty odpovédi
v tomto oddile, viz napf. pomérné maly pocet odpovédi u FSpS (n = 7); ridzné odchylky u této mnoZiny
nejsou v interpretacich obvykle ani komentovany.

ESF | Fl FSS FF | LF PedF PF | PHIF  FSpS MU
65 46 42 58 114 62 58 35 7 487

Z grafu — pro pfehlednost slu€ujiciho vzdy dvé kladné a dvé z&porné varianty — vidime rozlozeni odpovédi na
prvni otdzku v tomto bloku. Je patrné, Ze proces hledani zaméstnani byl relativné obtiznéjsi pro mladé absolventy
FF a PfirF, nejsnéze préaci ziskavali informatici a Iékafi. Celkovy podil ,nepfiznivych“ odpovédi (velmi obtizné +
pomeérné obtizné) zUstal v meziro€nim srovnani prakticky nezménény — 24,3 % (2009 = 24,1 %, 2008 = 19,7 %; .
2007 = 24,5 %; 2006 = 23,6 %; 2004 = 24,8 %; 2002 = 19,6 %; 2000 = 24,6 %). Zajimavy je velice maly podil
varianty odpovédi ,velice obtizné* na Urovni dvou procent, ktery je stejny jako v loriském roce.

Graf 4

Bylo pro Vas obtizné ziskat praci?
(sloucené, prepocitané hodnoty; n = 477)
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ESF FI  FSS FF LF PedF PrF PHF FSpS MU

Obtiznost ziskat praci

velmi obtizné 24 13,6 0,8 29 16,7 24
pomérné obtizné 29,2 2,1 16,7 28,8 12,4 32,3 17,2 371 16,7 20,8
pomérné snadné 49,2 66,0 57,1 47,5 57,0 53,2 54,7 40,0 66,7 53,9
UpIné snadné 16,9 29,8 214 6,8 26,4 6,5 18,8 14,3 18,2
nevim, ev. jind odpovéd | 4,6 2,1 24 34 33 8,1 94 57 438
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

2 Technicka poznamka — ne vSude zcela piesné ,hraji* gisla o poctech respondentd, ktera by ,hrat* méla. Je tomu z toho
prostého dlivodu, Ze ne vSichni respondenti odpovédéli na dpiné vSechny poloZené otazky. Hranicni pfipady také predstavuiji
budouci doktorandi s ¢aste¢nymi pracovnimi Uvazky apod.




RozloZeni odpovédi na otazku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuje, Ze statni firmy a
instituce jsou — ostatné jako vzdy v minulosti — doménou zejména lékafi a pedagogd, v soukromém sektoru —
stejné jako v pfedchazejicich Setfenich — pfevazuji ekonomové, informatici a pravnici.

Graf 5
Kde pracujete nebo budete pracovat?
(n=503)
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ESF FI FSS FF LF Pedf PrF PiifF FSpS MU

Kde pracujete / budete pracovat?

instituce vefejného sektoru 136 | 149 | 524 | 678 | 795 | 710 | 188 | 68,6 | 66,7 | 51,5
podnik s vyznamnou statni uCasti 1,5 2.1 24 1,7 0,8 1,6 1,2
soukroma firma (instituce) 77,3 | 660 | 429 | 169 | 180 | 161 | 70,3 | 257 | 333 | 394
soukromé podnikat 3,0 14,9 24 13,6 0,8 8,1 1,6 2,9 52
jina forma 45 2,1 0,8 3.2 94 29 2,8
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dalsi graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku, zda absolventi budou pracovat ,v oboru”. Zde mame moznost

vidét, Ze ,nejvérnéjsi“ oboru jsou — podobné jako v pfedchozich letech — informatici, I€kafi a pravnici.

Graf 6
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se na VS pfipravovali?
(sloucené, prepocitané hodnoty; n = 495)
120,0
100,0 - 0-0 17 E¥ 0
} BHE| &
80,0 - ||
600 | [ | =] urc::?t(% + sp%e ne
D urcité + spiSe ano
100,p P8, 6, ¢ 100,p
d 5 B5,7 B7,1
40,0 +—380,6 8,6 3.2 75, ||
20,0 + —
0,0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
ESF FI FSS FF LF  PedF PrF  PHrF FSpS MU
Pracujete v oboru? | ESF | FI FSS | FF LF PedF PrF PfirfF FSpS MU
urcité ano 385 | 723 | 524 | 466 | 884 | 50,0 | 841 54,3 | 60,0 | 645
spiSe ano 415 | 277 | 262 | 241 9,9 25,8 11,1 314 | 400 | 22,7
spiSe ne 16,9 214 | 138 0,8 16,1 3,2 8,6 8,8
uréité ne 31 12,1 0,8 8,1 57 34
nevim, nemohu posoudit 34 1,6 0,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Celkové muZeme konstatovat pomémé vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a jeho uplatiiovanim
v daném oboru - soucet variant ,urcité ano* + ,spiSe ano* davéa - stejné jako vloni - za celou MU 87,2 % (2009 =
87,3 %; 2008 = 85,0 %; 2007 = 86,1 %; 2006 = 85,3 %); i zde vidime pomérnou stalost tohoto podilu v ¢ase.
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V jakych odvétvich absolventi plisobi, je patmné z nasledujiciho prehledu. Ctyfi nejéastdji zastoupena odvétvi jsou oznatena $edg, celkem v nich bude plisobit 74,5 %
absolventd.

Odvétvi  ESF | FI | FSS | FF LF  PedF | PrF | PFrF | FSpS |
zemédélstvi, lesnictvi, rybolov 1,8 0,2
zpracovatelsky pramysl 47 0,6
vyroba a rozvod elektfiny, plynu a vody 1,6 25 1,8 0,6
stavebnictvi 1,6 0,2
velkoobchod a maloobchod 10,9 50 1,8 0,8 3,2 2,9 16,7 31
pohostinstvi a ubytovani 1,6 0,2
doprava, skladovéani, po3ty a telekomunikace 1,6 44 1,8 1,6 29 1,2
penéznictvi a pojistovnictvi 78 18 1,6 14
¢innosti v oblasti nemovitosti 1,6 1,6 04
sluzby pro podniky 484 75,6 20,0 53 6,5 435 11,8 22,7
vyzkum a vyvoj 1,6 2,2 2,5 26,5 24
vefejna a statni sprava, obrana, bezpeénost, soudnictvi, prokuratura,

soc.zabezpeceni 6,3 44 25,0 10,5 6,5 16,1 11,8 8,2
Skolstvi 3,1 44 25 45,6 1,7 58,1 26,5 66,7 16,7
zdravotnictvi a socidlni péée 10,0 8,8 95,8 4,8 14,7 26,9
veterinarni, socialni a osobni sluzby 10,0 53 0,8 438 2,2
kulturni, zabavni a rekreacni €innosti 1,6 2,5 53 3,2 2,9 16,7 1,8
jinde 94 8,9 20,0 10,5 0,8 8,1 38,7 11,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 1000




Z dal$iho grafu je patné, jaky kdo dostal (nebo ma pfislibeny) nastupni plat. Jako doplfiujici informaci uvadime
i tzv. 5% useknuty prdmeér3. Nejvy3Si nastupni platy dostali, tak jako (témér) kazdy rok, informatici a ekonomové.
S nejniz8imi platy se letos museji smifit zejména pfirodovédci a pedagogové (,sportovci®), opét podobné jako
v minulych letech.

Graf 7
Pramérné hrubé nastupni platy absolventt MU 2010
(n=479)
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Vystudovana fakulta Hruby nastupni plat \ 5% useknuty pramér \ Pocet odpovedi
Fl 31011 28263 46
ESF 24786 24363 63
MU 20554 19325 479
FSS 20012 19554 41
LF 19956 17618 113
PrF 19040 18566 62
FF 17967 17259 60
PFirF 17632 17438 34
PedF 15579 15311 57
FSpS 12000 3

3 Pii podobnych hodnocenich se jako doplfiujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty primér. ,Useknuty primér*
(trimmed mean), ktery je jednoduchou robustni mirou Grovné, totiz ,0svobozuje* jednotliva pozorovani od extrémnich hodnot,



Primérné hrubé nastupni platy si také mizeme zobrazit pomoci tzv. krabi¢kovych grafli — boxplotu.
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Podle tvaru ,krabicek* vidime, Ze nejmensi variabilitu maji platy absolvent(i LF, PedF a PFirF, které jsou obvykle
svazany s ,tabulkovymi platy“ ve vefejném sektoru.

Primérna nastupni plat za MU ¢ini 20 554 (2009 = 19 815; 2008 = 19 419; 2007 = 18 771; 2006 = 17504), coz
oproti roku 2009 predstavuje nardst o necela étyfi procenta.

Modalni hodnota nastupnich plati za celou MU je 20 000 K¢ (2009 = 15 000; 2008 = 20 000, 2007 = 15 000),
median pak predstavuje 18 000 K¢ (2009 = 16 500; 2008 = 17 000; 2007 = 16 000).
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Absolventi MU — muzi, dostali v priméru 24 861 K¢ (2009 = 23 915, 2008 = 22 104, 2007 = 22 455 K¢; 2006 =
19 026), Zeny — absolventky pak 17 718 K¢& (2009 = 17 954; 2008 = 18 150, 2007 = 16 941 K¢; 2006 = 16 281),
coz predstavuje rozdil mezi obéma pohlavimi 7 143 K& (2009 = 5 961; 2008 = 3 954, 2007 = 5 514; 2006 = 2 745
K¢), tj. 40 % (2009 = 33,2 %; 2008 = 21,8 %, 2007 = 32,6 %; 2006 = 16,9 %).

Rozdily v pfijmech mezi muzi a zenami jsou do uréité miry zplsobeny tim, ze podstatné vysSi podil zen pusobi
(nebo bude pusobit) ve vefejném sektoru, viz tabulku hodnot.

Kde pracujete? muzi | Zeny  Celkem|
instituce vefejného sektoru 38,7 59,3 51,0
podnik s vyznamnou statni U¢asti 1,5 0,7 1,0
soukroma firma (instituce) 50,8 32,7 39,9
soukromé podnikam 6,0 4,7 52
jina forma 3,0 2,7 28
Celkem 100,0 100,0 100,0

Pokud bychom se na data podivali jeSté podrobnéji, je vidét podcenéni prace zen i ve stejném sektoru podle
nasledujiciho pfehledu.

Kde pracujete? muzii | zeny | rozdil |
instituce ver. sektoru 21667 16830 - 4336
soukroma firma 26438 19647 - 6791




Dale miZzeme vidét graf zobrazujici vyvoj primérnych nastupnich platd absolventd MU od roku 1996 az do

letoSniho roku.

Graf 9

Primérné hrubé nastupni platy absolventii MU 1996 - 2010
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Priimérné hrubé nastupni platy absolventdi MU v letech 2000 — 2010
Fakulta

PirF

PedF

r.2004 | r.2006 r. 2007 r. 2009 04110 v %

Fl 25740 | 20406 | 21263 | 25111 | 29073 | 31711 | 30574 | 31011 145,8
ESF 17471 | 16427 | 16147 | 21635 | 23187 | 27646 | 26744 | 24786 153,5
FSS 15846 | 16313 | 20303 | 23412 | 23421 | 20012 126,3
LF 6660 9441 11604 | 13915 | 15063 | 16903 | 18696 | 19956 172,0
PrF 10219 | 13894 | 17471 | 16884 | 19982 | 18640 | 19926 | 19040 109,0
FF 9217 9890 16226 | 15160 | 17720 | 16992 | 16959 | 17967 110,7
PrirF 8801 11148 | 11329 | 14436 | 17044 | 18417 | 16538 | 17632 155,6
PedF 7829 10436 | 11484 | 15891 | 14590 | 15590 | 14736 | 15579 135,7
FSpS 16200 | 26982 | 16800 | 15031 12000 ¥

FSpS

Or.
Er.
Or.
Or.
Hr.
Or.
Er.
Or.
Hr.
Er.
Or.
Or.

1996
1997
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2000
2002
2004
2006
2007
2008
2009
2010

Primérné platy jsou silné diferencovany podle sektor(i, ve kterych budou absolventi pracovat: prdmérny nastupni
plat absolventa MU v institucich vefejného sektoru je 18 309 K& (2009 = 17 523), soukromé firmy nabizeji

23 114 K¢ (2009 = 23 492).
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Piehled deseti nejlépe placenych studijnich obord se Sesti a vice respondenty je patrny z nasledujiciho piehledu:

Studijni obor Priimérny plat

Aplikovana informatika 40250 10
Informacni systémy 29861 18
Bezpegnost informacnich technologii 28833 6
Financni podnikani 26842 19
Podnikové hospodarstvi 25614 22
PocitaCové systémy 24583 6
Regionalni rozvoj a sprava 23438 8
Medialni studia a Zurnalistika 23071 7
VSeobecné lékafstvi 21095 74
Psychologie 19731 13
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Dal$i z grafu ukazuje, do jaké miry vidi respondenti své souCasné pracovni misto jako ,perspektivni“. Hodnoty
v grafu jsou pro vétsi pfehlednost slouceny. Celkové u vSech absolventl pfevazuji ,perspektivni* varianty nad
variantami ,neperspektivnimi*; relativné méné optimisticti jsou absolventi FF a PedF — viz graf a pfipojenéa tabulka
hodnot.

Graf 10
Je Vase zaméstnani perspektivni?
(z grafu je vyloué¢ena moznost "nevim", n = 495)
120,0
100,0 ; 0
NGl BB
7,7
80,0 ' H 10,
B spise + vibec neni perspektivni
X 60,0 4
O velmi + spiSe perspektivni
51 920 93,3 P Ll \
40‘0 i § 4, D ’ 5
0,f 0,9
60,9
20,0 A
0,0

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PHrF FSpS MU

Perspektivnost zaméstnani

velmi perspektivni 338 | 426 | 214 | 241 39,2 | 180 | 435 | 257 | 400 | 325
spiSe perspektivni 50,8 | 532 | 714 | 466 | H42 | 525 | 565 | 629 | 200 | 545
spiSe neni perspektivni 7,7 43 17,2 50 14,8 57 40,0 7,3
viibec neni perspektivni 24 6,9 3,3 29 1,6
nevim, nedovedu posoudit 7,7 438 52 1,7 11,5 2,9 40
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pokud budeme uvazovat o hodnoceni ,perspektivnosti zaméstnani“ za celou univerzitu, miizeme konstatovat, Ze
podily jednotlivych odpovédi jsou ve srovnani s minulymi roky pomérné stabilni. Soucet odpovédi ,velmi
perspektivni“ a ,spiSe perspektivni“ se dlouhodobé pohybuje v rozmezi mezi 70 — 90 %, kladné hodnoty od roku
2004 neklesly pod 80 %.

Graf 11

Perspektivhost zaméstnani MU 1996 - 2010
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Perspektivnost zaméstnani MU96 MU98 | MU99 MUO0 MUO2 & MUO4 MUO8 MUO09 MU10
velmi perspektivni 23,4 231 18,5 28,4 20,3 19,3 20,8 30,9 28,6 27,9 28,2 32,5
spiSe perspektivni 49,4 50,9 53,0 50,5 55,2 59,5 59,1 57,0 55,5 53,5 53,9 54,5
spiSe neni perspektivni 14,1 15,6 16,6 13,7 10,3 13,3 15,1 8,4 10,3 12,9 12,7 73
viibec neni perspektivni 1,6 2,3 38 1,0 2,7 0,3 1,6 1,0 2,0 1,3 1,6 1,6
nevim, nedovedu posoudit 11,5 8,1 8,2 6,4 11,5 7,6 35 2,8 35 45 3,6 4,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pfi ziskavani zaméstnani se absolventi MU letos — stejné jako v pfedchozich letech — spoléhali zejména na
vlastni sily 60,3 % (2009 = 62,9 %; 2008 = 60,4; 2007 = 62,0 %; 2006 = 63,0 %; 2004 = 58,8 %).

Graf 12
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Jakym zptsobem jste ziskal(a) zaméstnani?
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Jak jste ziskal(a) zaméstnani? ESF Fl

FSS

PfirF FSpS MU

B viastni pfi¢inéni (inzeraty, Internet,
kontaktovani zaméstnavateld apod.)

O dostal pfimou nabidku

B rodice, znami

B prostfednictvim MU

B jinak

E personalni agentury

B Ufad prace

PfirF

vlastni pri¢inéni 56,9 | 638 | 452 | 58,6 | 686 | 66,1 | 508 | 57,1 | 80,0 | 60,3
dostali pfimou nabidku 138 | 191 | 310 | 172 | 116 | 11,3 | 180 | 22,9 16,3
rodice, znami 13,8 6,4 9,5 172 | 149 | 16,1 | 21,3 | 20,0 14,9
prostrednictvim MU 7,7 43 4.8 3,4 0,8 3,2 49 20,0 3,6
jinak 15 2,1 48 1,7 1,7 1,6 49 2,2
personalni agentury 6,2 4,3 24 1,7 1,8
Ufad prace 24 1,7 0,8 1,6 0,8
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Letos jsme se nové zajimalii 0 to, jaka Uroven a typ vzdélani jsou vyzadovany na mistech, na ktera absolventi
MU nastupuiji. Na mista, kde je pfedpokliadano vysokoskolské vzdélani vystudovaného zaméfeni, nastupuiji — jak
se da predpokladat — absolventi LF a PrF a naopak méné Casto je tomu tak u absolventt FSS a ESF.

Graf 13
Pracujete (budete pracovat, podnikat apod.) na misté, které vyZzaduje...
(n =487)
100% —
) 5|
80% -

Ojina moznost

60% —| | @ nevyzaduje ani SS

0SS s maturitou

0O VS jiného zamékeni

40% || |@VS podobného zaméfeni

B VS vystudovaného zaméfeni

20% | -

0%

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHIF FSpS MU

Jaké vzdélani vase pracovni misto vyzaduje? \ ESF

vysoko$kolské vzdélani vystudovaného zaméreni | 44,3 | 57,8 | 32,5 | 52,6 | 95,0 | 52,5 | 95,2 | 60,0 | 60,0 | 66,9
vysoko$kolské vzdélani podobného zaméfeni 36,1156 (325228 08 | 230 32 | 286 | 20,0 | 17,0
vysoko$kolské vzdélani jiného zaméreni 33 [ 22 | 25 | 53 1,6 1,6
stfedoSkolské vzdélani s maturitou 82 | 200|150 | 123 | 33 | 164 8,6 9,0
nevyzaduije ani stfedoSkolské vzdélani 33 | 44 1 50 | 35 3,3 2,9 2,3
jina moznost 49 125135 | 08 | 33 | 16 20,0 | 31
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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2.2 Ti, co praci zatim jesté nemaji ...

Déle se budeme zabyvat skupinou absolventd, ktefi praci v obdobi provadéni Setfeni (tj. obdobi kolem promoci)
prozatim je$té neméli, ale méli zajem v dohledné dobé pracovat. Celkem se jednalo o 37,2 % (2009 = 32,8 %;
2008 = 31,9 %; 2007 = 33,2 %; 2006 = 31,9 %; 2004 = 39,0 %) absolventd, coZ je v absolutnich udajich 421
respondent.

Nasledujici graf nepfimo dokresluje situaci na trhu pracovnich sil. Pokud jsme vedeni spravnou Gvahou, pak
nejdfive a intenzivnéji zaginaji hledat préci ti, ktefi se citi byt ohroZeni nezaméstnanosti (nejistotou). Jako obvykle
jsou nejvice ,v klidu* informatici.

Graf 14
Pro¢ zatim nemate praci?
(n = 421)
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Pro¢ nemate préci? ESF Fi FSS FF LF | PedF | PrF PiirF FSpS | MU

zatim praci nehledal(a) 534 | 708 | 323 | 342 | 500 | 339 | 521 | 264 | 50,0 | 428
préci hledal(a), zatim nenadel(-Sla) | 46,6 | 29,2 | 67,7 | 658 | 500 | 661 | 479 | 736 | 50,0 | 57,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z jiného Uhlu pohledu vypovida o stavu trhu prace nasledujici graf. Je z ného patrné, Ze nejvétsi usili pfi hledani
zaméstnani vyvinuli zejména lékafi a pedagogové (stejné jako v pfedchozich letech), nejméné pak absolventi Fl
a ESF. V grafu jsou slouCeny dvé varianty do jedné, viz legenda ke grafu.

Graf 15

Jak byste hodnotil(a) Vase dosavadni usili pri hledani prace?
(z grafu byla vylouéena moznost "nevim", n = 268)
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Usili pii hledani prace bylo ... | PFirF

velice intenzivni 6,8 12,0 8,9 6,3 20,5 9,3 209 | 50,0 12,7
spiSe intenzivni 273 36,0 | 393 | 625 | 409 | 326 | 349 | 50,0 | 36,0
nebylo intenzivni 659 [ 1000 | 480 | 464 | 250 | 295 | 512 | 37,2 459
nevim, nedovedu posoudit 4,0 54 6,3 91 7,0 7,0 53

Celkem 100,0 * 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zatim nezaméstnani absolventi budou hledat préci ,v8ude®, do soukromého sektoru sméfuji zejména informatici
a ekonomové, do vefejného sektoru sméfuiji zejména lékafi, pedagogové (podobné jako v minulém Setieni).

Graf 16
Kde asi budete hledat zaméstnani?
(n=422)
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Kde budete hledat praci? | ESF | FI FSS | FF LF PedF PrF PAirF FSpS MU
instituce vefejného sektoru 8,2 406 | 293 | 54,0 190 | 208 | 250 | 273
podnik s vyznamnou ucasti statu 42 1,3 3,8 12,5 1,2
soukroma firma 315 | 625 94 14,7 19,0 21,0 94 125 | 185
soukromé podnikat 14 0,2
kombinace moznosti — vSude 58,9 | 333 | 50,0 | 547 | 27,0 | 441 60,0 | 66,0 | 50,0 | 528
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zajimavy obraz pfedstavuje komparace ,0¢ekavani“ stran ,ceny vlastni prace”. Zatim nezaméstnani odpovidali
na otazku, pod jakou ¢astku by ,nesli* — ,zaméstnani bych nepfifal, kdyby nabizeny hruby mésicni plat byl nizsi
nezZ ...". V meziro€nim srovnani se ,,naroky“ absolventu prakticky nezménily, vioni €inily 15 096, letos pak
14 939 K¢.

Zeny jsou v priméru za celou MU ochotny nastoupit za plat zhruba o 22,8 % nizsi nez muzi (2009 = 19,1 %;
2008 =11 %, 2007 = 7,5 %; 2006 = 11,6 %; Zeny = 14 876 K&, muzi = 17 285 K&). U absolventt vech fakult jsou
primérné — jesté prijatelné — platy nizi nez skute¢né nastupni platy jiz zaméstnanych kolegu, vSichni by tedy
mohli byt po néstupu do zaméstnani ,pfijemné pfekvapeni®, zejména pak ekonomové a informatici.

Graf 17

Predstavy zatim nezaméstnanych absolventi o cené své prace a "realita"
(n =421 -479)

35000

30000 ]

25000 -

20000 +

Ozaméstnani v priméru dostali

B nezaméstnani "by nesli pod"

15000

10000 -

5000 +

ESF FIl FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU

Zaméstnani Nezaméstnani
Vystudovana fakulta v prdméru dostali "by nesli pod" Rozdil = realita — oéekavani
ESF 24786 16804 7982
Fl 31011 21604 9407
FSS 20012 14359 5653
FF 17967 14527 3440
LF 19956 15904 4052
PedF 15579 12602 2977
PrF 19040 13908 5132
PrirF 17632 13942 3690
FSpS 12000 16688 -4688
MU 20554 14998 5557
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Z doposud nezaméstnanych bude praci v ,oboru* hledat vétsina, tj. 93,0 % (2009 = 85,9 %; 2008 = 89,3 %; 2007
= 82,2 %) - v grafu byly pro pfehlednost slou¢eny kategorie podle legendy a varianta ,nevim* vylouéena. |
v tomto pfipadé vyzniva rozloZzeni hodnot pro MU uspokojivé.

Graf 18
Budete hledat praci v oboru, na ktery jste se na VS pfipravoval(a)?
(slou¢ené, prepocitané hodnoty; n = 401)
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urcité ano 27,0 | 750 | 33,3 | 30,3 69,2 40,7 70,8 54,7 457
spiSe ano 60,8 | 20,8 | 36,7 | 579 30,8 441 25,0 35,8 50,0 | 427
spiSe ne 8,1 20,0 7.9 6,8 75 6,2
urcité ne 1,7 1,9 0,5
nevim, nemohu posoudit 4,1 42 | 10,0 39 6,8 42 50,0 50
Celkem 100 | 100 | 100 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z dalSiho grafu je patrné, jak zatim nezaméstnani absolventi hodnoti své Sance na ziskani pracovniho mista; pro
pfehlednost byly opét slouCeny varianty podle legendy grafu a vylou¢ena varianta ,nevim‘. NizSi podil
negativnich oCekavani vidime u informatiku, lékafl, pravniki a ekonom( - tedy stejnych skupin jako v uplynulych
letech — a celkové pfevazuji pozitivni oCekavani.

Graf 19

Kdybyste hodnotil(a) své budouci $ance na ziskani mista ...
(sloucené, prepocitané hodnoty, vylouéeny moznosti "néco mezi" a"nevim"; n = 219)
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Sance na ziskani prace FI. | FSS | | LF | PedF | | PHrF | FSpS

velmi vysoké 41 42 32 1,3 38,5 1,7 8,3 55

spiSe vysoké 40,5 70,8 9,7 17,3 34,6 6,8 37,5 17,0 62,5 21,7
néco mezi 43,2 20,8 51,6 53,3 11,5 55,9 36,1 58,5 12,5 44,3
spise nizké 10,8 194 21,3 11,5 18,6 9,7 15,1 25,0 14,5
velmi nizké 9,7 2,7 13,6 28 57 4,3

nevim, nedovedu posoudit 1,4 42 6,5 4,0 3,8 34 5,6 3,8 3,8

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Ocekavani absolventl ve vztahu k trhu pracovnich sil dokresluje také nasledujici graf, ktery opét ve sloucenych
variantach (s vylou¢enim varianty ,nevim®) zobrazuje obavy absolventl z nezaméstnanosti; relativné vyssi
hodnoty vidime u absolventd PedF a PfirF. Celkové vSak previada optimismus, negativni varianty davaji
dohromady 33,1 % (2009 = 26,4 %; 2008 = 17,8 %; 2007 = 15,0 %; 2005 = 15,1 %; 2004 = 27,7 %).

Graf 20

Myslite, Zze Vam hrozi nezaméstnanost?
(slou€ené, prepocitané hodnoty, vylouéena moznost "nevim"; n = 369)
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Hrozi vam nezaméstnanost?

urcité ano 41 3,2 4,0 7,7 13,6 8,3 57 12,5 6,4

spiSe ano 18,9 29,0 | 30,7 7,7 33,9 125 | 321 125 | 225
spiSe ne 60,8 | 750 | 516 | 467 | 346 | 305 | 51,4 | 340 | 750 | 479
urité ne 6,8 25,0 6,5 4,0 46,2 34 18,1 38 10,7
nevim, nedovedu posoudit 9,5 9,7 14,7 3,8 18,6 9,7 24,5 12,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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2.3 Zajem absolventii o praci v zahranici a vliv ekonomické krize na uplatnéni

Nyni nasleduje série otazek orientovanych na zajem o praci v zahrani¢i. Odpovidali na né vSichni respondenti,
tedy jak ,uz zaméstnani“ tak i ,praci hledajici®. Podil zajemcu o praci v zahranici poklesl za poslednich Sest let o
vice nez 10 %, letos jejich podil predstavoval 32,2 % (2009 = 31,8 %; 2008 = 29,5 %; 2007 = 30,7 %; 2006 =
35,4 %; 2004 = 42,8 %), nejCastéji maji o takovou praci zajem zejména absolventi ESF.

Graf 21
Chtél(a) byste v horizontu 2 — 3 let pracovat v zahranici?
(pFrepocitané, slou¢ené hodnoty, vylou€ena var. nevim; n =1 040)

120,0

100,0 -

80,0 -

] " | ; | urdité + spide ne
60,0
o urcité + spiSe ano
40,0 -
52,5
3
20,0 | 2
5, 9, 5, 9,
0,0 ‘ ‘ ‘ ‘ : :
ESF Fl FSS FF LF FSpS MU

Chtél(a) byste pracovat v zahranici? PfirF FSpS MU
urcité ano 13,5 | 10,0 | 10,0 | 123 | 150 52 146 | 56 18,8 | 11,1
spiSe ano 288 | 200 | 175 | 215 | 131 | 111 | 152 | 230 | 438 | 193
spiSe ne 404 | 50,0 | 46,3 | 38,0 | 49,7 | 459 | 405 | 50,9 | 188 | 444
urcité ne 14,1 50 | 188 | 22,7 | 17,6 | 319 | 253 | 155 | 188 | 196
nevim, nemohu posoudit 3,2 15,0 75 55 46 59 44 50 5,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Primérna doba, kterou by absolventi v zahrani€i chtéli stravit, je zhruba dva roky, podle nasledujiciho pfehledu.
Prdm. doba v

Vystudovana fakulta mésicich Pocet odpovédi
ESF 24 66
Fl 21 24
FSS 33 22
FF 29 54
LF 40 44
PedF 12 22
PrF 29 41
PrirF 19 45
FSpS 18 10
MU 26 328
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Celkem 83,7 % (2009 = 85,0 %; 2008 = 83,0 %; 2007 = 85,8 %; 2006 = 88,8 %) z absolventd, ktefi projevili
zajem o praci v zahranici, bude v tomto sméru podnikat aktivni kroky. Podil téchto osob se za poslednich pét let
prakticky neméni.

Graf 22

Budete sam/sama podnikat aktivni kroky k tomu, abyste praci v zahranici ziskal(a)?
(slou€ené, prepocitané hodnoty, n = 328)

100% -
B D A
90% -

80% -

N
N

70%

60% 1

50% B spiSe ne + urcité ne
b

D0, 9 D2,2 0,2 D3, 3 0, 7 4 Durcité ano + spiSe ano
3 B5,1 )

40% 1| B3,3 )

5,0 75,

30% A

20% 1

10%

0%

ESF FI FSS  FF LF PedF PF  PiirfF  FSpS MU

Budete podnikat aktivni kroky k ziskani prace v zahrani¢i? ESF | FI FSS FF LF PedF | PrF | PrirF FSpS MU

uréité ano 46,3 | 37,5 | 54,2 | 482 | 59,1 | 41,7 | 49,0 | 239 | 60,0 | 45,6
spiSe ano 433 | 250 | 29,2 | 35,7 | 250 | 33,3 | 32,7 | 67,4 | 30,0 | 38,1
spiSe ne 75 1208|125 71 | 45 | 250|143 | 65 | 10,0 | 10,5
urcité ne 15 42 45 1,2
Nemohu zatim posoudit 1,5 | 16,7 89 | 68 4.1 2,2 47
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Celkové mezi absolventy panuje optimismus v otdzce moznosti skute¢né ziskat préci v zahraniéi — 60,8 % (2009
=60,6 %; 2008 = 65,2 %; 2007 = 64,2 %; 2006 = 61,0 %) tvofi kladné odpovédi.

Graf 23

Domnivate se, ze se Vam skute€né podari ziskat praci v zahranici?

(pfepocitané hodnoty, n = 268)

100% -
90% -
80% A
70% -

60% -

B spise ne + urcité ne

50% + — — 1 [ Lx -
Durcité ano + spie ano

36, ) “9’: § 3’ 3 ) ;7,‘|

40% 1 160 17,3 183

30% 1 ] 55,3 1 [

20% | - 1

10% -

0% : : : : : : : : :
ESF FI FSS FF LF Pedf PrF PHF FSpS MU

Podafi se vam ziskat praci v zahrani¢i? ESF FI | FSS| FF LF PedF\ PrF || PfirF

urdité ano 194 1208 | 80 | 145|311 ]125] 82 | 6,7 | 30,0 | 16,0
spiSe ano 37,3 150,0 | 640 | 52,7 | 422 | 50,0 | 34,7 | 444 | 40,0 | 44,8
spise ne 16,4 1208 | 200109 | 89 | 83 | 34,7133 ] 10,0 | 16,6
urcité ne 1,5 42 0,6
Nemohu zatim posoudit 2541 83 | 80 | 218|178 250|224 | 356 | 20,0 | 221
Celkem 100,01 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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vy g

Zajimaly nas také motivace absolventt k praci v zahrani¢i. Penézni a ,nepenézni“ motivace byly v minulosti
celkové rozlozeny zhruba rovnomérné, nyni pfevazuji nepenézni motivace; vy$si vydélek je zajimavy zejména
pro mladé lékare.

Graf 24
Co je Vasi hlavni motivaci zajmu o praci v zahranici?
(n = 344)
100% I

80% -
O nevi, jina odpovéd

60% + 1 M jen jiné motivy

- Ojiné motivy pfevazuji nad vydélkem
[ O"pal napual"

40% ++ 1 B vyssi vydélek prevazuje
Ojen vyssi vydélek

20%

0%

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PfifF FSpS MU

 Motivace zajmu o préci v zahraniéi " ESF FI FSS| FF| LF PedF PrF | PiirF | FSpS

jen vysi vydélek 30 | 80 | 38 | 18 | 114 44 38
vy33i vydalek prevazuje 254 | 200 | 154 | 255 | 386 | 39,1 | 16,3 | 244 | 400 | 259
"ill napul" 209 | 240 | 77 [ 255205 | 348 | 245 | 222 [ 300 | 227
jiné motivy pfevaZuji nad vydélkem 254 1 36,0 | 46,2 | 291 | 205 | 21,7 | 36,7 | 33,3 294
jen jiné motivy 239|120 [ 231182 | 23 | 43 | 224 [ 156 | 200 | 166
nevi, jind odpovéd 15 3,8 6,8 10,0 1,7
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 [ 100,0 [ 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0| 100,0
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V letodnim roce jsme do dotazniku — stejné jako vloni — zafadili otdzku, ktera sledovala posouzeni vlivu
ekonomické krize na uplatnéni absolventll na trhu prace®. Nejméné se dopadii krize obavaji mladi Iékafi a
informatici, tedy stejné skupiny jako v lofiském roce, relativné vétsi obavy vyjadfovali pfirodovédci a ekonomové.
V meziro¢nim srovnani doslo k nardstu ,obavnych* odpovédi z 54,6 % na 60 %, tedy o zhruba pét procent.

Graf 25

Ovlivni ekonomicka krize negativné vase vyhlidky na uplatnéni na trhu pracovnich sil?
(n =998, vyloucena varianta "nevim")

100%

80% - ]

60% -

O urcité ne
O spiSe ne
| spiSe ano
O urcité ano

40%

20% -

0%

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PFirF FSpS MU

Ovlivni krize vaSe uplatnéni na trhu prace?

urcité ano 295 1139 | 214 | 250 | 43 | 20,3 | 22,7 | 292 | 154 | 21,3
spi$e ano 42,3 | 222 | 50,0 | 444 | 16,7 | 483 | 34,7 | 479 | 538 | 387
spise ne 235 | 50,0 | 20,0 | 27,8 | 49,3 | 28,0 | 36,7 | 20,8 | 231 | 315
urcité ne 47 1139 | 86 | 28 | 297 | 34 | 60 | 21 | 77 | 85

nemohu zatim posoudit 295 [ 139 | 214 | 250 | 43 | 20,3 | 22,7 | 292 | 154 | 21,3
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Standardizované poradi ,obav* z vlivu ekonomické krize na uplatnéni absolventl (sefazeno sestupné). Nejvétsi
obavy tedy vyjadfuji pfirodovédci a naopak nejmensi |ékafi.

Vystudovana fakulta Z-score [Pocet odpovédi

PrirF 0,4 144
ESF 0,3 149
FF 0,2 144
PedF 0,1 118
FSS 0,1 70
FSpS 0,0 13
PrF 0,0 150
Fl 0,4 72
LF 0,9 138

* Otazka znéla: Domnivate se, ze soucasnd ekonomickd krize negativné ovlivni vase vyhlidky na uplatnéni na trhu
pracovnich sil?
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3. Hodnoceni vybranych komponent studia na MU

V nésledujici ¢asti jiZz odpovidaji vSichni absolventi. Zajimalo nas, zda absolvované studium bylo podle jejich
nazor( orientovano pfili§ teoreticky, pfili§ prakticky ¢i vyvazené. V letoSnim roce je podil osob, které povazuiji

v

zda byt nejvice ,teoretické” zejména absolventim LF, FSS a FF; relativné spokojenéjsi jsou v tomto ohledu
informatici a pfirodovédci, podobné jako v minulosti.

Graf 26
Domnivate se, Ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem studia osvojil(a), byla z
hlediska Vasich dalSich potreb ...
(n=1119)
100% -

80% -

60% - B nevim, nemohu posoudit
B pfili§ teoreticka
Ovyvazena

40% W prilis prakticka

20% -

0%

ESF FI FSS FF LF Pedf PrF PiirF FSpS MU

Orientace studia byla...? | ESF \ PrF PrirF

prili§ prakticka 0,6 1,3 14 1,2 5,6 0,7
vyvazena 30,1 52,5 24,7 28,3 14,7 27,3 30,0 31,3 72,2 294
prilis teoreticka 64,1 46,3 70,4 66,9 82,1 67,6 67,5 55,8 11,1 65,1
nevim, nemohu posoudit 51 1,3 49 438 19 3,6 2,5 11,7 11 438
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pro hrubou a rychlejSi orientaci jsme propog€itali spokojenost s vyvazenim komponent studia pomoci Z-score® od
fakult s pfevahou teoretické slozky (shora, kladné hodnoty) k fakultam s relativné vyvazengjSim pomérem téchto
slozek (dole, zaporné hodnoty) — viz nésledujici tabulku:

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

LF 0,3 153
FSS 0,1 77
FF 0,1 158
PrF 0,0 156
PedF 0,0 134
ESF 0,0 148
PrirF 0,1 144
Fl 0,4 79
FSpS -1,3 16

> Standardizovana proménna s prdmérem = 0 a smérodatnou odchylkou = 1.
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Cerstvi absolventi také hodnotili, jak je univerzita pfipravila v nasledujicich tfinacti oblastech kompetenci a
soucasné také u kazdé kompetence hodnotili, jaky vyznam bude mit pro jejich budouci uplatnéni.

Dulezitost toho kterého faktoru pro budouci uplatnéni absolventi hodnotili na pétibodové Skale, kde hodnota 1 =
velmi dllezity a hodnota 5 = naprosto nedulezity, sou¢asné pak hodnotili, do jaké miry je MU danou kompetenci
vybavila, opét na stupnici 1 = vyborné az 5 = nedostateCné. V nasledujici tabulce vidime ,zebficek* kompetenci

zkuSenostmi a dovednostmi (hodnota 1,5), sou¢asné vak konstatuji, Ze je v této oblasti MU vybavila na ,horsi
trojku® (3,2).

Dllezitost MU "vybavila"
(1= dalezity (1 = vyborné
Kompetence 5 = nedulezity) 5 = nedostatecné) Rozdil
Odborné praktické zkuSenosti a dovednosti 15 3,2 -1,7
Komunikaéni dovednosti 1,5 2,7 -1,2
Schopnost orientovat se a osvojovat si nové poznatky 1,6 21 -0,4
Schopnost argumentovat a kriticky myslet 1,7 2,7 -0,9
Schopnost sebeprezentace 1,8 2,8 -1,0
Organizaéni schopnosti a dovednosti 1,9 31 -1,3
Znalost cizich jazykd 1,9 3,2 -1,3
Schopnost tymové prace 2,0 2,8 -0,8
Koncepéni a analytické mysleni 2,0 2,6 -0,6
Pocitatova gramotnost 2,0 2.9 -0,9
Odborné teoretické znalosti 21 2,0 0,1
Tolerance, uznani odli$nych nazorl 2,2 2,6 -0,4
Kreativita 2,2 3,2 -1,0

V nésledujicim grafu jsme pro vétsi nazornost pouzili ,,obracené hodnoty“. Vyssi sloupce = vyssi dlezitost i
lepsi vybavenost kompetencemi.

Graf 27

Hodnoceni vyznamu a vybavenosti kompetencemi
("obracené hodnoty" - vyssi hodnoty = dulezitéjsi i lepsi vybavenost, N = 983 - 1075)

4,0

3,0

2,54

O Dulezitost
B MU "vybavila"

0,5 4

0,0 +

Odborné praktické
zku$enosti a dovednosti
Komunikaéni dovednosti
Schopnost orientovat se

a osvojovat si nové

poznatky
Schopnost
argumentovat a kriticky
myslet
Schopnost
sebeprezentace
Organizaéni schopnosti
a dovednosti

Znalost cizich jazykl

Schopnost tymové prace
Konceptni a analytické
mysleni

Pocitacova gramotnost
Odbomé teoretické

znalosti
Tolerance, uznani
odli$nych nazorl
Kreativita
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Tabulka hodnot — z&porné hodnoty v dolni tfetiné tabulky znamena

i nezadouci rozpor mezi ,vyznamem* a stupném vybavenosti danou kompetenci

Dulezitost kompetenci pro|Odborné  prak.|Odbomé Pocitacova Schopnost Organizaéni Koncepéni a| Schopnost Schopnost Tolerance, Komunikaéni  |Schopnost Znalost  cizich|
zku$. alteoretické schopnosti  a|Kreativita analytické orientace 3 uznani  odlis. argumentovat |
uplatnéni dovednosti znalosti gramotnost sebeprezentace |dovednosti mysleni 0svoj. poznatkll |tymové prace  |nazorl dovednosti kriticky myslet  |jazykd
ESF 17 2,6 1,7 17 17 2,3 19 18 1,9 23 17 1,8 1,6
FI 1,9 24 17 2,0 22 2,0 1,9 1,9 2,0 25 1,9 2,0 1,9
FSS 14 24 17 1,6 1,6 19 18 14 1,9 2,0 1,3 1,5 1,6
FF 1,5 22 1,9 17 17 2,1 2,2 17 2,0 1,9 14 17 1,7
LF 1,3 1,5 25 22 22 2,7 23 1,5 18 2,0 14 1,8 22
PedF 14 2,0 22 17 1,5 1,6 22 1,6 1,9 1,9 14 17 22
PrF 14 2,0 2,2 1,7 2,0 23 18 1,6 23 24 1,5 14 1,9
PrirF 15 1,9 19 18 2,0 2,2 18 1,6 2,0 2,2 17 18 17
FSpS 1,8 22 2,7 1,9 1,5 19 22 17 18 2,1 1,5 22 22
MU 1,5 21 2,0 1,8 1,9 2,2 2,0 1,6 2,0 22 1,5 1,7 1,9
Odborné  prak.[{Odborné Pocitacova Schopnost Organizaéni Koncepéni alSchopnost Schopnost Tolerance, Komunikacni  |Schopnost Znalost  cizich
zkus. alteoretické schopnosti a|Kreativita analytické orientace a uznani  odlis, argumentovat 4|
Vybaveni kompetencemi studqovednosti znalosti gramotnost sebeprezentace [dovednosti mysleni 0svoj. poznatkii [tymové prace  |nazor dovednosti kriticky myslet  |jazyk{
ESF 35 2,1 2,6 2,6 29 35 25 2,1 25 2,7 2,7 28 24
FI 28 2,1 1,9 32 32 31 2,1 2,1 29 29 34 2,6 2,7
FSS 34 2,0 31 2,7 30 29 2,0 17 2,7 2,1 2,7 2,1 33
FF 32 2,0 3,2 28 30 31 28 2,1 3,0 24 2,6 2,6 3,1
LF 35 2,0 35 31 33 36 3,1 23 2,7 28 2,8 3,1 39
PedF 3,1 2,1 31 2,7 3.1 3,2 3,0 2,2 2,6 24 24 2,8 3,0
PrF 34 1,9 2,9 3,0 3,2 3,2 2,6 2,0 3,0 2,6 2,7 2,5 33
PrirF 3,0 1,8 2,8 2,6 33 32 24 2,0 28 25 2,7 2,6 36
FSpS 24 23 32 2,5 22 2,7 29 24 22 28 2,2 2,9 2,9
MU 32 2,0 2,9 2,8 3,1 3,2 2,6 2,1 28 2,6 2,7 2,7 32
Odborné  prak.|Odborné Pocitacova Schopnost Organizaéni Koncepéni a| Schopnost Schopnost Tolerance, Komunikaéni  |Schopnost Znalost  cizich|
zkus. alteoretické schopnosti alKreativita analytické orientace a uznani  odli§, argumentovat 4|
Rozdily hodnot dovednosti znalosti gramotnost sebeprezentace |dovednosti mysleni 0svoj. poznatkll |tymové prace  |nazorl dovednosti kriticky myslet  |jazykd
ESF -1,8 0,5 -1,0 -0,9 -1,2 -1,2 -0,6 -0,3 -0,6 -0,5 -1,0 -1,0 -0,7
Fl -0,9 0,4 -0,1 -1,2 -1,0 -1,0 -0,2 -0,2 -0,9 -0,5 -1,5 -0,6 -0,8
FSS -1,9 04 14 11 14 -1,0 -0,2 -0,3 -0,8 -0,1 1,4 -0,6 -1,6
FF 1,7 0,1 -1,3 -1.1 -1,3 -1,0 -0,6 -0,4 -1,0 -0,4 -1,2 -0,9 14
LF 2,3 -0,5 -0,9 -0,9 -1,2 -0,9 -0,8 -0,8 -0,9 -0,8 -14 -1,3 -1,6
PedF -1,6 -0,1 -0,9 11 -1,6 -1,6 -0,9 -0,6 -0,6 -0,5 11 11 -0,8
PrF -1,9 0,1 -0,7 -1,3 -1,2 -0,9 -0,8 -0,5 -0,7 -0,2 -1,2 -11 14
PrirF -1,5 0,2 -0,9 -0,7 -1,3 -0,9 -0,6 -0,4 -0,8 -0,3 -1,0 -0,9 -1,9
FSpS -0,6 -0,1 -0,5 -0,6 -0,7 -0,8 -0,7 -0,7 -0,5 -0,7 -0,6 -0,7 -0,8
MU 1,7 0,1 -0,9 -1,0 1,3 -1,0 -0,6 -0,4 -0,8 -0,4 -1,2 -0,9 -1,3

Na dal$i strané si pfedstavime sérii ,zebficka“ sefazenych vzdy podle daného kriteria shora doll od ,nejlepSich” po ,nejhorsi“, znamkovani je ,jako ve Skole”.



Viybaveni studentli kompetencemi

Odborné  prak. Odborné Pocitacova Schopnost
zkus. a teoretické
dovednosti znalosti gramotnost sebeprezentace
FSpS 24 PrirF 1,8 Fl 1,9 FSpS 25
Fl 2,8 PrF 1,9 ESF 2,6 ESF 2,6
PrirF 3,0 FSS 2,0 PrirF 28 PrirF 2,6
PedF 3,1 MU 2,0 PrF 2,9 FSS 2,7
FF 3,2 LF 2,0 MU 29 PedF 2,7
MU 3,2 FF 2,0 PedF 3,1 FF 2,8
FSS 34 Fl 2,1 FSS 3,1 MU 2,8
PrF 34 PedF 2,1 FSpS 3,2 PrF 3,0
ESF 3,5 ESF 2,1 FF 3,2 LF 3,1
LF 35 FSpS 2,3 LF 3,5 Fl 3,2
Organizaéni Koncepéni Schopnost
schopnosti  a Kreativita analytické orientace a
dovednosti mySleni 0svoj. poznatk(
FSpS 2,2 FSpS 2,7 FSS 2,0 FSS 1,7
ESF 29 FSS 2,9 Fl 2,1 PrirF 2,0
FF 3,0 Fl 3,1 PrirF 24 PrF 2,0
FSS 3,0 FF 3,1 ESF 25 FF 2,1
PedF 3,1 PrirF 3,2 PrF 2,6 ESF 2,1
MU 31 PrF 3,2 MU 2,6 MU 21
Fl 3,2 PedF 3,2 FF 28 Fl 2,1
PrF 3,2 MU 3,2 FSpS 2,9 PedF 2,2
PrirF 3,3 ESF 3,5 PedF 3,0 LF 2,3
LF 3,3 LF 3,6 LF 3,1 FSpS 2,4
Schopnost Tolerance, Komunikacni Schopnost
uznani  odlis. argumentovat a
tymové prace nazorl dovednosti kriticky myslet
FSpS 2,2 FSS 21 FSpS 2,2 FSS 2,1
ESF 25 PedF 24 PedF 24 PrF 25
PedF 2,6 FF 24 FF 2,6 FF 2,6
FSS 2,7 PrirF 25 ESF 2,7 Fl 2,6
LF 2,7 MU 2,6 PrF 2,7 PrirF 2,6
MU 2,8 PrF 2,6 MU 2,7 MU 2,7
PrirF 2,8 ESF 2,7 PrirF 2,7 ESF 2,8
Fl 29 FSpS 28 FSS 2,7 PedF 2,8
PrF 3,0 LF 2,8 LF 2,8 FSpS 29
FF 3,0 Fl 2,9 Fl 34 LF 3,1
Znalost  cizich
jazyku
ESF 24
Fl 2,7
FSpS 29
PedF 3,0
FF 3,1
MU 32
FSS 3,3
PrF 3,3
PrirF 3,6
LF 3,9




Respondenti také hodnotili vybaveni fakultnich knihoven odbornou literaturou (vylou¢ena varianta ,nevim*). Podil
spokojenych uzivatell je téméF konstantni a letos pfedstavuje 64,4 % (2009 = 65,6 %; 2008 = 66,4 %, soucet
variant velmi + spiSe spokojen).

Graf 28
Hodnoceni vybaveni knihoven odbornou literaturou
(slou€ené, prepocitané hodnoty, vyloucéeny varianty "néco mezi" a "nevim; n = 891)
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Knihovna

kampusu jina
Vybaveni knihovny Bohunice | PrF PedF knihovna MU
velmi spokojen 384 34,0 31,8 295 15,8 247 13,3 10,0 20,8 243
spide spokojen 54,9 44,0 534 50,6 424 57,8 54,9 433 429 50,1
"néco mezi" 43 14,0 114 16,0 249 12,3 15,9 30,0 27,3 16,7
spiSe nespokojen 1,8 8,0 2,3 19 13,6 52 15,0 15,6 6,5 75
velmi nespokojen 0,6 1,1 19 34 0,9 1,1 2,6 14
Celkem 100,0 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlejsi orientaci jsme propoditali spokojenost s vybavenim knihoven odbornou literaturou pomoci Z-score
od (shora) relativné ,nejvybavenéjsich* (ESF, FSS a FI) po méné ,vybavené” (Knihovna Bohunice a PedF) - viz
nasledujici tabulku.

Vystudovana fakulta  Z-score Pocet odpovédi|

ESF 04 164
FSS -0,3 88
Fl 0,2 50
FF 0,2 156
PrF -0,1 154
,Jjind knihovna“ 0,2 77
PrirF 0,3 113
Knihovna kampusu Bohunice | 04 177
PedF 05 90
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Cerstvi absolventi také hodnotili rozsah vyuky cizich jazyk( pro nefilologické obory s ohledem na jejich budouci
potfeby v profesnim zivoté. Vysledky zobrazuje nasledujici graf (vylou¢ena varianta ,nevim®).

Graf 29

Jak byste hodnotil(a) rozsah vyuky cizich jazykt pro nefilologické obory s ohledem na Vase
budouci potieby v profesionalnim zivoté? (n = 1088)

100%
36,7
80% - ’
° 7,1
55,1] ! 52,7
61,3
67,6 70,0

60% 77,6
OspiSe + naprosto nedostatecny
W pfilis velky + pfiméFfeny

40% 1 82,3

20% A

0% -

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHrF FSpS MU

Rozsah vjuky ciz. jazyki ESF | FI | FSS PedF | PrF | PHrF FSpS MU
piili§ velky 68 | 13 38 130 19 | 06 | 59 | 35
piiméreny 755 | 62,0 | 324 | 349 | 224 | 557 | 43,0 | 294 | 471 | 438
spiSe nedostateny 156 | 291 | 3111368 | 342 | 252 | 424 | 413 | 294 | 324
naprosto nedostateény 20 | 76 [ 365|245 434 | 61 | 127|288 | 17,6 | 20,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlejsi orientaci jsme propoditali stuperi ,saturace® vyukou cizich jazyk( pomoci Z-score od relativné
,nejsaturovanéjSich“ (ESF, PedF a Fl) po nejméné ,saturované” (FSS a LF) - viz nasledujici tabulka:

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovédi

ESF 0,7 147
PedF 05 115
FI 03 79
FSpS 0,1 17
PrF 0,0 158
FF 0,2 106
PHIF 03 160
FSS 04 74
LF 0,6 152
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Stejné jako v pfedchazejicich letech, i letos sledovala jedna z otazek odbornou Urover vysokoSkolskych uciteld,
viz graf (vylougena varianta ,nevim®).

Graf 30
Setkal(a) jste se nékdy s tim, Ze odborna uroveii ucitele (ucitelti) neodpovidala
vysokoskolskému studiu?
(n =1 086, slouc¢ené hodnoty)
100% -
90% -
80% -
70%
60% 1 —
50% Bobcas + pomérné ¢asto
A% | $5. D1, 1 89,1 b3, 86, 89,1 D0, . 5.0 O nikdy +spiSe vyjime¢né
30% A %]
20%
10% —
0%

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHF FSpS MU

Setkal jste se s pedagogy ...? \ ESF PrF | PfirF

nikdy 355 | 532 | 487 | 369 | 471 | 265 | 363 | 386 | 412 39,1
spiSe vyjime¢né 50,0 | 380 | 410 | 469 | 399 | 402 | 529 | 519 | 353 45,9
obCas 13,2 8,9 9,0 150 | 11,8 | 288 | 10,2 8,2 11,8 13,4
pomérné ¢asto 1,3 1,3 1,3 1,3 45 0,6 1,3 11,8 1,7
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychlejsi orientaci jsme propoditali stupef ,pfitomnosti pedagogli neadekvatni drovné” pomoci Z-score
od relativné nejméné ,saturovanych (FI a FSS) k ,saturovanéj§im®“ (FSpS a PedF), viz nasledujici tabulka —
fakulty jsou tedy sefazeny od nejméné Castého vyskytu ,nekvalitnich pedagogl* k vyskytu relativné ¢astéjSimu.

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovedi

FSS 0,2 78
LF 0,1 153
PHrF 0,1 158
PrF 0,0 157
ESF 0,0 152
FF 0,0 160
FSpS 0,2 17
PedF 0,5 132
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Dale jsme zjistovali spokojenost studentd s fungovanim IS MU (vylou¢ena varianta ,nevim®). Z grafu vidime, ze
celkové hodnoceni je mimoradné pfiznive.

Graf 31
Spokojenost s fungovanim IS MU
(n=1110)
110%
100% { gme = m EX) 26T 50 [ 1. 3,1 e 3.1
90% + —
80% -
70%
60% 1 | |@urdité + spiSe ne
50% 1981 P88 §a g 7, b7, e {98 6,9 100, 6.4 Durcité + spiSe ano
40% -
30%
20% —
10% A
0% T T T T T T T T T
ESF Fl FSS FF LF PedF  PrF PfirF  FSpS MU
Spokojenost s IS MU ESF FI FSS FF LF PedF PrF PiirF | FSpS| MU
ano, urcité 66,0 76,3 64,2 61,2 54,5 44,1 69,8 54,0 62,5 | 604
spiSe ano 32,1 22,5 29,6 35,8 429 50,0 28,3 429 37,5 36,6
spiSe ne 1,3 1,3 49 3,0 1,9 44 1,3 3,1 25
urcité ne 0,6 1,2 0,6 1,5 0,6 05
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pokud z grafu vytvofime standardizované pofadi, dosp&jeme k nasledujicimu - fakulty jsou sefazeny od
,nejspokojenéjSich® (FI, PrF) k relativné méné spokojenym (PedF).

Fakulta Z-score Pocet odpovédi

Fl 0,3 80

PrF 0,2 159
ESF 0,1 156
FSpS 0,1 16
FF 0,0 165
FSS 0,0 81

LF 0,1 154
PrirF 0,1 163
PedF 0,3 136
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Zajimali jsme se také o to, zda se posluchaci domnivaji, Ze stavajici délka studia je ,pfiméfena”, viz dalsi z grafli
(vylou€ena varianta ,nevim®).

Graf 32

Domnivate se, ze sumu znalosti a dovednosti, kterou jste béhem vysokoskolského studia
mél(a) moznost ziskat, by bylo realné si osvojit i za kratSi dobu?

(n =1 065)
100% —p
80% -
60% -
40%
20% -
0% : : : : : : :
ESF  FI  FSS  FF

LF PedF PrF  PHifF  FSpS MU

Oo 2 sem. kratsi
Oo 1 sem. kratsi
B pfimérena
OdelSi o 1 rok

Délka studia by mohla byt ESF

del3i o 1 rok 3,3 6,4 6,4 7,6 11,0 24 3,2 3,8 54
pfimérend 69,3 70,5 70,5 57,0 mnr 55,6 | 63,2 74,4 62,5 | 66,1
0 1 sem. kratSi 8,5 14,1 19,2 17,1 34 15,9 14,8 10,3 18,8 12,5
0 2 sem. kratSi 19,0 9,0 38 18,4 13,8 26,2 18,7 11,5 18,8 16,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychlejsi orientaci vypoCet standardizovanych hodnot Z-score. Nahofe jsou uvedeny fakulty, kde je
délka ,pfimérenéjsi®, dole jsou pak fakulty, které by bylo mozné vystudovat i za krat$i dobu.

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovédi

LF 0,2 145
FSS 0,2 78
Fi 0,2 78
PHrF 0,1 156
ESF 0,0 153
FF 01 158
PrF 01 155
FSpS 0,2 16
PedF 0,3 126
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Dalsi z otazek méla nasledujici znéni: Kolik dni jste se v priiméru pfipravoval(a) na jednu zkousku? Vysledky
je tfeba brat jako orientaéni, samozfejmé — neni zkous$ka jako zkouska ... Primérna doba pfipravy na zkousku
za celou MU predstavuje 6,2 dne (2009 = 6,2; 2008 = 6,4; 2007 = 6,3; 2006 = 6,6), modus je 3 dny a median je
5 dni; nejdel8i doba pfipravy je na LF — 15 dni. Pro zajimavost uvadime v tabulce pod grafikou i hodnoty z roku
2009, meziro€ni zmény jsou malé.

Graf 33

30,00

Délka pripravy na zkousku ve dnech
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FAKULTA

Primérna délka

pfipravy na r. 2009 erggg /1 (;
Fakulta zkousku ve dnech

LF 14,2 154 15,4 -1,2
PrF 6,4 158 6,9 -0,5
PFirF 53 163 53 0

FSS 5,0 80 44 0,6
FF 49 162 55 -0,6
PedF 4,7 133 4.8 -0,1
ESF 39 155 3,9 0

FSpS 3,6 15 3,8 -0,2
FI 3,5 79 3,6 -0,1
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,Narocnost” studia na MU zobrazuje nasledujici graf a tabulka hodnot; nejnaro¢néjsi je jiz tradicné studium
mediciny (z grafu vylou¢ena varianta ,nevim®).

Graf 34
Domnivate se, Ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska usili, které
jste musel(a) béhem studia vynalozit ...
(n=1099)
100,0
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H nebylo vibec naroéné
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O nebylo pfilis narocné
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40,0 1 B pomérné narocné
30,0 - Dvelice narocné
20,0
10,0 -
0,0 T T T T T T T T T
ESF FI FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU
Narocnost studia ESF Fl FSS FF LF PedF ‘ PrF  PiirF FSpS MU
velice naroCné 52 8,8 3,8 3,7 34,6 3,8 2,5 4,9 59 8,6
pomérné narofné 56,1 | 550 | 456 | 344 | 471 | 368 | 49,7 | 54,3 | 235 | 46,8
néco mezi 335 | 288 | 354 | 350 | 16,3 | 481 | 40,8 | 346 | 41,2 | 34,2
nebylo pfili§ narotné 45 7,5 13,9 22,7 2,0 10,5 6,4 6,2 17,6 9,2
nebylo vibec naroéné 0,6 1,3 43 0,8 0,6 11,8 1,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, fakulty jsou shora dolli sefazeny — alespon podle

Vv

fakult je podobna jako v lofiském roce.

Vystudovana fakultaﬁZ-scorlePoé. odpovédi |

LF 0,8 153
FI 0,2 80
ESF 0,1 155
PHIF 0,1 162
PrF 0,1 157
FSS 0,2 79
PedF 0,2 133
FF 05 163
FSpS 07 17
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Celkovou spokojenost s tim, co jednotlivé fakulty daly svym absolventim ,do Zivota®, sledovala dal$i z otazek.

Graf 35
Jak jste spokojen(a) s tim, co Vam Vase fakulta (MU) béhem studia, do Zivota“
poskytla?
(n =1095)
100% .
80% -
B velmi nespokojen
60% - . .
O spiSe nespokojen
0O néco mezi
40% - B spiSe spokojen
O velmi spokojen
20% -
0% : : : : : :
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF  FSpS MU
Spokojenost s tim, co MU poskytla ESF| FI = FSS FF \ LF | PedF PrF PfirfF FSpS MU
velmi spokojen(d) 17,50 350 | 150 | 1351100 | 1121201 | 152 | 294 | 164
spiSe spokojen(a) 62,3 48,8 | 53,8 | 51,5 | 52,0 | 478 | 654 | 570 | 471 | 553
néco mezi 16,2 150 | 238 | 282 | 273 | 284 | 13,8 | 196 | 235 | 217
spiSe nespokojen(a) 32113 | 50 | 67 |80 |104] 06 | 70 54
velmi nespokojen(a) 0,6 2,5 27 | 22 1,3 11
Celkem 100 | 100,0 ] 100,0 | 100,0 | 100,0 { 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Nasleduje tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score — shora dold od relativné nejvice spokojenych (Fl,
PrF, ESF) po relativné méné spokojené absolventy (FF, LF a PedF). Je tfeba zdlraznit, Ze negativni varianty
odpovédi za MU davaji dohromady jen 6,5 % (2009 = 6,5 %; 2008 = 6,4 %); i u posledniho v fadé (PedF)
prevazuji kladné varianty odpovédi nad zapornymi zhruba v poméru 5 : 1.

Vystudovana fakulta Z-score | Poé. odpovédi

Fi 0,5 80
FSpS 03 17
PIF 03 159
ESF 02 154
PHIrF 0,0 158
FSS 01 80
FF 01 163
LF 0,3 150
PedF 03 134
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vavs

soucasné pfiznivéji hodnoti i to, jak je MU vybavila odbornymi praktickymi zkusenostmi a dovednostmi, viz graf 36. Vidime, ze v celé skupiné bylo 16,5 % ,velmi
spokojenych* absolventd. Ve skuping, ktera ocenila nabyté praktické zkuSenosti a dovednosti ,jedni¢kou nebo dvojkou* (box vievo dole) byl podil velmi spokojenych 35,7 %. A
naopak ti, kdo tento faktor hodnotili pétkou, byli ,velmi spokojeni“ jen v 2,1 % pfipadu (box vpravo dole).

Graf 36

Spokajenost s tim, oo MU podatla

Nade 0
Categony W n
B yelmi spokojen 16.5 176
B =piZe spokojen 552 521
néca mezi 216 231
B =pite nespokojen 5.5 5O
velmi nespokojen 1.1 12

B yelmi spokojen

i I

| |

| ™ spife spokojen ! Total 100.0 1069
I % néco mezi :

: B =pife nespokojen |

!_ welmi nespokojen JI _-|—|

Odbarné praktické zkufenosti a dovednosti
Adj. P-walue=0.000, Chi-square=247 169, d=3

<= chvalitebna

(zhvalitebna, dabrd); <missing>

(dobra, dostateéna)

> dostatedna

Mode 1 Mode 2 Hode 3 Hode 4
Categony % n Categony % n Categany % n Categany % n
B yelmispokajen 35F TS B yelmi spokojen 175 81 B welmi spokajen 50 18 B yelmi spokajen 21 2
B zpiZe spokojen 562 118 B =piZe spaokojen 618 287 B zpiZe spokaojen 522 156 B zpiZe zpokojen 312 30
néca mezi 21 17 néco mezi 125 &6 néca mezi 318 95 néca mezi 344 33
B spife nespokojen 0.0 0 B =pize naspokojen 2.2 10 B =pie nespokojen 9.7 20 B =piZe nespokojen 208 20
welmi nespokojen 0.0 u] welmi nespokojen 0.0 u] welmi nespokojen 0.2 1 velmi nespokojen 115 11
Total 196 210 Total 43.4 464 Taotal 28.0 299 Taotal a0 95




DalSi z otazek zjiStovala zajem posluchact o studium dvou nebo i vice studijnich programi soucasné.
Z grafu, z néhoz byla vyloucena varianta ,nevim®, je patrny — a snadno pochopitelny — mensi zajem z LF.

Graf 37
Uvazoval(a) jste béhem studia na MU o tom, Zze byste studoval(a) ve dvou, pfipadné i vice
studijnich programech sou€asné? (n =1 100)

100%

80% - —

60% - O studoval mezifakultné

| Ovazné uvazoval, nerealizoval
B uvazoval, nerealizoval

40% O nikdy neuvazoval
20%

0%

ESF FI FSS FF LF Pedf PrF PfifF FSpS MU

Studium vice studijnich

programi soucasné? ESF FI FSS FF LF PedF PrF PrirF | FSpS MU

nikdy neuvazoval(a) 23,1 325 | 29/1 13,0 605 | 235 18,2 28,2 294 | 28,1

uvazoval(a), nerealizoval(a) 474 38,8 304 31,5 283 | 402 415 40,5 235 37,5
vazné uvazoval(a), nerealizoval(a) | 7,7 16,3 8,9 11 59 16,7 94 11,0 11,8 10,5
studoval(a) mezifakultné 21,8 125 | 316 | 444 5,3 19,7 | 30,8 20,2 353 | 239
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0




Z nésledujiciho grafu, ktery zobrazuje nazory absolventd na to, jaké podminky MU pro mezifakultni studium
vytvari, vidime, ze velka Cast respondentl nedokaze celou véc posoudit (28,5 %), dale pak kladné odpovédi
pfevazuji nad negativnimi v poméru 56,6 % vs. 15,0 % a tento pomér se postupné stale zlepSuje (2009 = 49,0 %
vs. 16,5 %, 2008 = 48,7 % vs. 18,2 %; 2007 = 43,4 % vs. 21,1 %; 2006 = 39,6 % vs. 23,7 %; 2004 = 32,0 % vs.
31,1 % ; vr. 2002 tomu bylo naopak — zaporné odpovédi 34,2 % pfevazovaly nad kladnymi 22,5 %).

Graf 38
Domnivate se, Zze na MU byly vytvofeny dobré podminky pro
vzajemnou ,,propustnost” jednotlivych fakult ?(n =1 107)
100% -

80% -

60% - E nevim, nedovedu posoudit
Ourcité ne
Ospise ne

0% B spise ano

° Oano, uréité
20% -
0%

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU

Jsou podminky pro

prostupnost fakult? PrirF ‘

urcité ano 244 36,3 12,5 20,1 9,9 8,8 14,5 20,2 235 17,8
spie ano 40,4 53,8 41,3 43,3 224 28,7 45,9 41,1 35,3 38,8
spise ne 10,3 11,3 14,6 17,8 24,3 8,8 15,3 29,4 13,8
urcité ne 0,6 1,3 1,3 1,2 1,3 29 0,6 0,6 1,2

nevim, nedovedu posoudit | 24,4 8,8 33,8 20,7 48,7 35,3 30,2 22,7 11,8 285
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Déle byla zafazena otazka, ktera mapovala mimoskolni pracovni aktivity posluchaci MU, souhrnné vysledky opét
zobrazuje nasledujici graf. Detailngjsi informace o rozsahu pracovnich aktivit studentl béhem studia jsou
uvedeny v pfiloze €. 2.

Graf 39
Pracovni aktivity studentdi MU béhem studia
(n =377 - 1004)
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60% | |Onepracoval
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40% Opravidelné pracoval
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1. ro¢nik 2. roénik 3. roénik 4. ro¢nik 5. ro¢nik 6. ro¢nik

Z grafu je patrny rst podilu ekonomicky aktivnich studentd v pribéhu studia. Soucty variant ,pomérné Casto* a
,pravidelné“ dosahuji nejvy$Sich hodnot v patém roéniku — 57,7 % (2009 =56,3 %; 2008 = 59,3 %; 2007 =
57,2 %); Sesty roénik mizeme v riznych ohledech chapat jako specificky.

Prace studenti MU  1.roénik 2.rocnik 3.rocnik 4.rocnik | 5.roénik 6. rocnik

pravidelné pracoval(a) 7.8 12,3 22,0 31,7 37,9 39,3
pomérné Casto 13,5 22,5 22,9 24,3 19,8 14,3
velmi zfidka 43,1 40,1 344 28,1 22,1 14,9
nepracoval(a) 355 25,1 20,7 15,9 20,2 31,6
Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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| letos nas zajimalo, kolik hodin v priméru za tyden studenti v jednotlivych ro€nicich odpracovali. Z grafu je
patrné, Ze s postupujicim studiem se prodluzuje Cas straveny praci ze zhruba jedenacti hodin v prvnim roéniku
na osmnact hodin za tyden v roéniku patém. Sesty roénik je specificky, studuji v ném zejména posluchaci LF a
Joresluhujici” studenti.

Graf 40
Tydenni doba pracovnich aktivit studentt MU
(n=231-768)
35,0
30,0
25,0
1. roénik
20,0 @2. roénik
03. roénik
04. roénik
15,0 1 /5. roénik
@6. roénik
10,0 -
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Vystudovana fakulta 1.roénik  2.roénik = 3.roénik 4.roénik | 5.roénik 6.roénik = Pramér
ESF 8,8 10,4 13,1 15,9 19,0 20,2 14,6
FI 9,2 12,3 14,6 17,2 20,4 25,0 16,4
FSS 14,7 194 25,5 234 259 29,3 23,0
FF 10,4 12,6 12,8 15,7 17,8 22,3 15,3
LF 11,7 10,6 10,5 13,5 13,3 15,3 12,5
PedF 10,3 12,7 14,4 16,0 17,7 17,2 14,7
PrF 131 134 16,6 18,3 19,5 13,9 15,8
PrirF 8,8 10,3 12,0 13,3 15,2 20,2 13,3
FSpS 8,8 14,5 10,2 13,1 12,9 21,2 13,4
MU 10,7 124 14,2 16,2 18,1 21,3 15,5
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4, Co studenty pali ...

Posledni oblast vyzkumu predstavuje shromazdéni volnych pfipominek studenti k otazkam, u kterych k tomu byl
vytvofen zvlastni prostor. U kazdé polozky byli studenti instrukci vyzvani, aby se ve svych odpovédich soustredili
jen na zésadni a podstatné problémy.

Vzhledem k tomu, Ze konkrétni pfipominky sméfuji na fakultach ,vSemi sméry“, zvolili jsme jejich prosty vycet a
usporadali jsme je podle oblasti. Ctenar je najde v pfiloze ¢&. 1 této zpravy podle nasledujici osnovy:

prostor pro pfipominky ke kvalité poskytovanych sluZeb a daldim podstatnym otazkam;
pfipominky k fungovani IS MU;

vybaveni knihoven;

kvalita a rozsah vyuky cizich jazyku pro nefilologické obory;

pfehled pracovnich pozic.

Opakujeme, ze se jedna o autentické a jakkoli neupravované odpovédi se dvéma vyjimkami: informace o
konkrétnich osobach jsou anonymizovany® a opraveny jsou také evidentni preklepy, které by
znesnadnovaly ¢teni textd.

® Opravnéné osoby mohou tyto informace ziskat na pozadani v Poradenském centru MU.
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5. Vybrana data ze Setreni z let 1996 - 2010

Z predchozich Setfeni jsme vybrali nékteré zajimavé a v ¢ase srovnatelné Udaje, které mohou zachytit uréité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolventld MU a jejich retrospektivni
hodnoceni studia na MU. Jednu malou metodologickou poznamku: k prezentovanym datim by bylo zfejm& mozné snést celou fadu ,rozumnych®, ,vaznych* (©) a ,dobfe minénych*
vyhrad. Jejich spole€nym jmenovatelem by mohly byt vyhrady k nerovnomérné navratnosti dotaznikd v prabéhu jednotlivych Setfeni, vyhrady k proménlivé struktufe fakult zahrnutych do
Setfeni, reprezentativnosti ziskanych informaci apod. Se vSemi témito vyhradami ,jiz dopfedu souhlasime® a nasledujici informace necht jsou tedy chapany — ,jiz s moZnymi, dopfedu

zmifiovanymi vyhradami* - jen jako jeden z mnoha stfipk v mozaice naSeho poznani.

Vsichni absolventi 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010
Podil osob, které uz maji zaméstnani v dobé kolem promoci (vi kam nastoupi + jiz pracuji) 474 | 440 | 440 | 327 | 438 | 374 | 386 | 50,1 488 | 496 | 481 444
Podil osob, které v budoucnu chtéji pracovat, ale zatim praci nemaji * ¥ ¥ 430 | 342 | 340 | 395 | 319 | 332 | 319 | 328 | 372
Podil osob volicich jinou moznost (doktorské studium, jiné studium, pobyty v zahranici apod.) ¥ ¥ ¥ 243 | 22,0 | 286 | 219 | 180 | 180 | 186 | 190 | 185
Zameéstnani absolventi (pracuji nebo jiz védi, kam nastoupi) 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010
Bylo pro Vas obtizné sehnat praci (velmi obtizné + pomérné obtizné)? 38,4 359 43,2 38,9 24,6 19,6 24,8 23,5 254 19,7 24,1 24,3
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a) (uréité ano + spiSe ano)? 88,6 87,9 84,3 87,4 89,7 93,1 90,2 85,3 86,1 84,7 87,3 87,2
Je Vase zaméstnani perspektivni (urcité ano + spiSe ano)? 728 | 728 | 7115 | 789 | 755 | 788 | 799 | 878 | 841 81,3 | 821 87,1
Podil absolventu, ktefi budou pracovat na mistech vyzad. ziskané VS vzdélani * * * * * * * * ¥ ¥ 694 | 66,9
Nezaméstnani absolventi (kt. v dobé ukonceni studia jesté nemaji misto) 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010
Zaméstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a) 50,7 | 43,1 60,2 62,5 55,1 47,0 | 46,8 504 | 40,6 | 47,2 53,2 57,2
Jak intenzivné jste hledal(a) zaméstnani (velice intenzivné + spiSe intenzivné)? 505 | 431 57,7 | 491 468 | 432 | 252 | 528 | 43,1 349 | 487 | 487
Budete hledat praci v oboru (ur€ité ano + spiSe ano) 860 | 854 | 786 | 886 | 899 | 894 | 908 | 825 | 822 | 84,7 | 784 | 884
Sance na ziskani mista jsou (velmi vysoké + spi$e vysoké) 434 | 488 35,5 16,5 26,3 31,5 32,9 37,7 36,6 37,9 29,3 33,2
Hrozi Vam nezaméstnanost (urcité ano + spiSe ano)? 22,0 16,1 29,9 31,9 30,7 20,1 21,7 15,1 15,0 10,7 21,9 28,9
Hodnoceni studia - vSichni absolventi 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010
Studium bylo "orientovano az pfilis teoreticky" 722 | 708 | 71,7 | 743 | 763 | 765 | 765 | 712 | 740 | 71,8 | 654 | 65/
Setkali jste se s ugiteli, jejichz odborna troveri neodpovidala V§ (obéas + pomérné ¢asto)? 308 | 307 | 276 | 309 | 306 | 266 | 254 17,9 19,3 171 14,4 15,0
Bylo mozné ziskat dané vzdélani za kratsi dobu (studium mohlo byto 1+ 02 semestry krat$i) | 245 | 286 | 219 | 245 | 204 | 212 | 253 | 228 | 314 | 324 | 275 | 274
Z hlediska vynaloZeného Usili bylo studium (velice naro¢né + pomérné naro¢né) 66,1 65,2 66,0 42,9 50,5 49,8 451 50,3 54,2 51,6 52,0 554
Jsou na MU vytvoreny podminky pro mezifakultni studium (uréité ano + spiSe ano)? 15,1 245 18,2 18,2 19,8 22,5 32,0 39,5 434 48,7 49,0 56,6
Jak jste spokojen s tim co Vam MU dala do Zivota (velmi spokojen(a) + spi$e spokojen(a))? ¥ ¥ ¥ 441 59,9 | 551 56,2 | 664 | 676 | 656 | 679 | 71,0
Privydélavali si studenti vlastni praci héhem studia (pracoval(a) pravidelné + pomérné ¢asto)? * ¥ 45,0 46,9 53,5 52,6 612 | 44,27 | 571 59,3 56,2 57,7

70d r. 2006 véetné se jedna o podil pracujicich pravidelné + pomémé &asto v 5. roéniku, pfedchozi tdaje byly zjistovany astetné odligné.




Vybrané grafy s retrospektivnimi udaji:

Grafy 41 - 54
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Sance na ziskani mistajsou ...
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Jsou na MU vytvoreny podminky pro mezifakultni studium?
(urcité ano + spiSe ano)?
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6. Zaveér

V poradi ¢trnacty prizkum ,,Ukonéeni studia na Masarykové univerzité — ohlédnuti a perspektiva 2010“
probéhl rutinnim zplUsobem stim, Ze struktura uzitého dotazniku byla mirné modifikovana a byly doplnény
nékteré nové otazky. LetoSni Ucast absolventll dosahla zhruba primérné urovné, vyzkumu se aktivné
zUcastnilo celkem 52,6 % vSech potencialnich absolventu.

Hrubou optikou nahlizeno je mozné konstatovat, ze i v retrospektivnim pohledu v oblasti ,okamzitého uplatnéni
absolvent MU“ nejsou viditelné Zadné ,dramatické” zmény a vétSina sledovanych proménnych na Urovni
Masarykovy univerzity jako celku — a velmi Casto i na Urovni jednotlivych fakult — ma pomérné zna¢nou tendenci
k zachovavani proporci a urovné méfenych hodnot (viz napf. ¢ast 5. Vybrané data ze Setfeni 1996 — 2010).
VétSina vysledkd i viditelné trendy jsou pro nasi univerzitu pfiznive.

Projevy ekonomické krize a jeji vliv na uplatnéni absolventli MU jsou z vyvoje nékterych indikatoru

vvvvvv

hledani pracovnich mist a vy$Si miru obav z nezaméstnanosti u absolventu, ktefi zatim praci nenasli, viz
dale.

V oblasti pracovnich aktivit:

zhruba polovina absolventl (44 %) v obdobi Setfeni jiz pracuje nebo vi, kam nastoupi; od lofiského roku se
tento podil sniZil zhruba o Ctyfi procenta;

podil absolvent(, ktefi hodnotili proces hledani prace jako velmi a pomérné obtizny zlstal stejny jako vloni, ;.
24 %;

podil absolventd, ktefi budou pracovat ,v oboru®, dlouhodobé osciluje mezi 85 — 93 %, letos byl tento podil
88 %, stejné jako vioni;

celkem 87 % absolventt hodnoti aktualni zaméstnani jako ,perspektivni“, coZ pfedstavuje druhy nejvyssi
podil od roku 1996;

podil absolventd, ktefi budou pusobit v oboru®, je za poslednich pét let prakticky konstantni a pohybuje se
mezi 85 — 87 %;

nezaméstnanosti se obava zhruba tfetina z dosud nepracujicich absolventt, tento podil je oproti lofiskému
Setfeni vy3Si zhruba o sedm procent,

nastupni platy absolventl se celkové meziroéné zvysily o necela 4 %, avSak diferencované: polepsili si spise
jen absolventi plisobici Castéji ve vefejném sektoru.

N B B B © ©H H

V oblasti hodnoceni studia na MU:

M mira spokojenosti absolventu s tim, co jim univerzita dala do Zivota, se za poslednich pét Setfeni ustalila na
nejvy$Sich hodnotéch: podil spokojenych se pohyboval takto — 66,4 = 67,6 = 65,6 % = 67,9 % = 71,0 %
letos;

M podminky pro mezifakultni studium jsou hodnoceny letos nejpfiznivéji a jedna se o dlouhodoby pozitivni
trend;

M byl dosaZen prakticky nejnizsi podil osob, které se setkavaly s pedagogy, jejichz trover neodpovida vysoké
Skole; tento podil se od roku 1996 zmenSil na polovinu (z 31 % na 15 %);

M na historické minimum se dostal podil studentd, ktefi hodnoti studium na MU jako ,pfilis teoretické®, letos €ini
tento podil 65 %.
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Kazdy Ctenar si jisté bude umét ze zpravy vybrat fy sprévné informace a pfihlédnout tfeba i k meziroCnimu
srovnani hodnot. Pfi €teni je tfeba prihlédnout k diferencované mife navratnosti dotazniki podie
jednotlivych fakult.

Viybrana data budou nabidnuta k publikovani médiim, cela zprava (bez pisemnych komentaf studentd) bude
vystavena na webovych strankach MU. Tisténé verze kompletni zpravy budou dény k dispozici vedoucim
pracovnikim MU i jednotlivych fakult. Zastupciim fakult jsou také k dispozici data z vyzkumu pro vlastni
analyzy, napfiklad na drovni studijnich obord.
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7. Priloha ¢. 1 - pracovni aktivity poslucha¢i béhem studia

Pracevi.roéniku | ESF | FI | FSS  FF LF  PedF = PrF PHirF | FSpS MU |

velmi zfidka 49,6 39,1 45,9 51,5 344 | 420 42,1 399 | 429 43,1
pomérné Casto 12,2 11,6 11,5 17,6 53 17,0 13,5 16,1 28,6 13,5
pravidelné pracoval 38 10,1 16,4 6,6 84 8,9 12,0 35 7.8
nepracoval 344 39,1 26,2 243 51,9 32,1 32,3 40,6 28,6 35,5
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
velmi zfidka 50,0 389 | 413 38,0 N5 | 414 40,6 40,4 23,1 40,1
pomérné Casto 20,6 25,0 19,0 29,2 10,8 26,7 23,9 21,9 46,2 22,5
pravidelné pracoval 6,6 9,7 28,6 13,9 8,5 12,9 15,2 10,3 15,4 12,3
nepracoval 228 | 264 11,1 19,0 | 492 19,0 20,3 274 154 25,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
Prace ve 3. ro¢niku \

velmi zfidka 37,2 36,0 19,0 | 400 31,8 38,0 29,9 36,1 31,3 34,4
pomérné Casto 28,5 14,7 19,0 25,2 178 20,7 27,1 21,1 43,8 229
pravidelné pracoval 18,2 30,7 46,6 22,2 8,5 24,0 29,2 15,0 18,8 22,0
nepracoval 16,1 18,7 15,5 126 | 419 174 13,9 27,9 6,3 20,7
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
Praceved.roéniku | ESF = FI | FSS  FF LF  PedF | PrF  PHrF FSpS MU |
velmi zfidka 259 | 228 18,8 30,3 28,1 32,8 25,7 33,1 29,4 28,1
pomérné ¢asto 29,4 22,8 20,3 31,7 215 19,7 23,6 19,2 | 471 24,3
pravidelné pracoval | 30,1 443 | 453 29,7 22,2 311 39,2 25,2 235 31,7
nepracoval 14,7 10,1 15,6 8,3 28,1 16,4 11,5 22,5 15,9
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
Prace v 5. roéniku

velmi zfidka 17,0 14,1 18,0 27,0 29,2 21,8 20,8 21,6 35,3 22,1
pomérné Casto 20,6 17,9 13,1 20,3 18,5 22,7 20,8 18,2 35,3 19,8
pravidelné pracoval | 41,1 56,4 50,8 38,5 20,8 39,5 458 264 294 37,9
nepracoval 21,3 11,5 18,0 14,2 31,5 16,0 12,5 33,8 20,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
Prace v 6. roéniku

velmi zfidka 15,6 10,8 79 19,7 94 30,3 294 12,8 14,9
pomérné ¢asto 20,0 13,5 79 15,2 9,4 12,1 235 20,5 33,3 14,3
pravidelné pracoval | 57,8 56,8 632 | 455 115 | 424 294 359 50,0 39,3
nepracoval 6,7 18,9 21,1 19,7 69,8 15,2 17,6 30,8 16,7 31,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
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